Fakultét fiir Wirtschafts- und Sozialwissenschaften - Besetzung der Kommissionen

Stand 12.5.2021
Mitglieder

Promotionsausschuss Croissant (Vors.)
Zohlnhofer
Oechssler
Schwinn
Schwieren

LGF-Fachkommission / Croissant (Vors.)
Kommission zur Zohlnhdofer
Doktorandenforderung Oechssler
Schwinn
Barbehdn
Heil (beratend)

Studienkommission ZohInhéfer (Vorsitz)
Trautmann
Stauder
Padberg
Sigmund
Ostheim
Sebastian Kral (Pol.)
Philipp Strehlow (VWL)
Stelio Nakos (Soz.)
Mario Zschinzsch

Gleichstellungsbeauftragte Schwieren

Priifungsausschuss Croissant (Vors.)
Politikwissenschaft Harnisch
Magister Ostheim
N.N. (berat.)

Priifungsausschuss Harnisch (Vors.)
Politikwissenschaft Tosun
BA Ostheim
Alexander Frenzel (berat.)

Priifungsausschuss Harnisch (Vors.)
Politikwissenschaft Croissant
MA Ostheim
Emil Schenkyr (berat.)

Priifungsausschuss Michael Haus
M.Edu. Teilstudiengang Jale Tosun
Politikwissenschaft Tobias Ostheim
Tobias Weil}

gewahlt bis

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021
30.09.2021
30.09.2021
30.09.2021

30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

Stellvertreter

Schwieren (stellv. Vorsitz)

Klonner

Conrad

Serrano Velarde
Goeschl

Schwieren (stellv. Vorsitz)

Klonner

Conrad

Serrano Velarde
Bachmann

Schardey (beratend)

Menn
Bar

Miriam Gesmann
Henrik Oestreich
Judith Gilsbach
Nora Winkler

Neef
Padberg
Lujic

Harnisch
Croissant

Tosun
Ackermann

Anton Dielschneider (berat.)

Ackermann

Theresa Rettner (berat.)

Ackermann

gewahlt bis

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2021
30.09.2021
30.09.2021
30.09.2021
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2021

30.09.2023

30.09.2021

30.09.2023



Priifungsausschuss Pohimann (Vors.)
Soziologie Serrano-Velarde
BA, MA Bar
Sven Boninger (berat.)

Priifungsausschuss Feuerstein (Vors.)
VWL Magister Vanberg
Padberg
Lisa Gerland (berat.)

Priifungsausschuss Feuerstein (Vors.)
VWL Diplom Enders
Conrad
Dreher
Vanberg

Priifungsausschuss Feuerstein (Vors.)
BSc und MSc Economics Vanberg
und MEd Economics Dreher
Padberg
Lisa Gerland (berat.)

Priifungsausschuss Haus (Vors.)
LA Pol./Wirt Feuerstein (stellv. Vors.)
Tosun
Schlomach
Padberg
Theresa Rettner

Zulassungsausschuss Gathmann
BSc & MSc & M.Edu Padberg
Economics

Zulassungsausschuss Pohlmann
BA & MA Soziologie Schwinn
N.N.

Zulassungsausschuss Croissant
MA Politische Wiss. Ostheim
Herweg

Zulassungsausschuss Croissant
BA Politische Wiss. Ostheim

Zulassungsausschuss Michael Haus
M.Edu. Teilstudiengang Tobias Ostheim
Politikwissenschaft

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023

Sigmund
Klein

Judith Gilsbach (berat.)

Vanberg

Dreher

Menn

Sophie Arlt (berat.)

Vanberg
Trautmann
Oechssler
Gathmann
Goeschl

Vanberg

Conrad

Enders

Menn

Sophie Arlt (berat.)

Ackermann
N.N.

Menn

Timna Henkel

Ponhl

Sigmund
Klein
Starystach

Voigt

30.09.2023
30.09.2023

30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023
30.09.2021

30.09.2023

30.09.2023
30.09.2023
30.09.2023

30.09.2023



